de 2023 como beneficiários fornecedores na modalidade compra com doação simultânea os agricultores familiares 
individuais e demais beneficiários que atendam aos requisitos estabelecidos no Inciso I do Art. 6º do decreto nº 
11.802, de 28 de novembro de 2023 no limite de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por ano/Unidade Familiar. 

2.2. Terão prioridade de acesso ao Programa de Aquisição de Alimentos - PAA como beneficiários fornecedores, 
conforme Art. 6º Lei nº 14.628, de 20 de julho de 2023: 

a) as famílias incluídas no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico);

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) EM SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, PARA 
FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 5.234.518,40 cinco milhões duzentos e trinta e quatro mil quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos 

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA E DOCUMENTOS:  

INÍCIO DAS PROPOSTAS: 03/09/2025, ÀS 10:00 
FINAL DAS PROPOSTAS: 28/11/2025, ÀS 10:00. (HORÁRIO LOCAL).  

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;